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krydsere, to Torpedojagere, to Flaa-
de-Utldervandsbaade, femten Kyst-
Undervandsbaade, et Ammunitions-
skib og et Oljeskib og det femte Aar 
to Slagskibe, en Slagkrydser, to 
Speiderkrydsere, ti Torpedojagere, to 
Flaade - Undervandsbaade, femten 
Kyst-Undervandsbaade, en Kanon-
baad, et Ammunitionsskib og et Ne-

parationsskib. 
Flaadeuiiniftereil beder ogsaa om, 

at der strax maa blive tillagt Flaa-
deus Personale 7,500 Matroser, 2,-
500 MatroSlcerlwge og 1,500 Mari­
nesoldater. Denne Forøgelse vilde 
bære tilstrækkelig til at bemande de 
Skibe, som ifølge Programmet skal 
gjøres færdige inden Finansaaret 
1917, samt for det Antal Mænd, 
som maa indøves for at bemande de 
Skibe, som vil blive gjort færdige i 
Begyndelsen af 1918. Det er og* 
saa nødvendigt, at Antallet af Ka-
detter ved Flaadeakademiet i Anna-
polis forøges med mindst 300, forot 
man kan fan flere Officerer, og der 
søges om Bemyndigelse til at ud-
ttætinc, kun til Ingeniørtjenesten, 
Graduenter fra Ingeniørskoler og, 
til Tjeneste i Aviationskorpset, et vist 
Antal Mænd sra det borgerlige Liv. 

Dersom dette fnlde Program skul­
de gjennemføres, vilde vi have byg-
get eller under Bygning i 1921 en 
effektiv Flaade bestaaende af 27 
Slagflibe af første Linie, 6 Slag­
krydsere, 25 Slagskibe af anden Li-
nie, 10 Pattferkrt)dfere, 13 Speider­
krydsere, 5 første Klasses Krydsere, 
3 anden Klasses Krydsere, 10 tredie 
Klasses Krydsere, 108 Torpedojage­
re/ 18 Flaade-Undervandsbaade, 
157 Kyst-Undervandsbaade, 6 Moni­
torer, 20 Kanonbaade, 4 Forraads-
ffibe, 15 Oljeskibe, 4 Transportski­
be, 3 Tendere for Torpedoffibe, 3 
Skibe af specielle Typer og 2 Ammu-
nitionsffibe. Dette vilde blive en 
Flaade i Overensstemmelse med bore 
Behov og bore Traditioner bærdig. 

Men Armeer og Krigsredskaber er 
bare eit Tel af det, som maa tages i 
Betragtning med Henblik Paa den 
nationale Sikkerhed i alle Henseen-
der. Der er andre Sager, som vil 
kræve vor Opmærksomhed, hvaden-
ten vi vil det eller ikke. Der er for 
Exempel et • meget aktuelt Spørgs­
maal vedrørende Handel og Skibs-
fart i denne Forbindelse. Af Hen­
syn til national Duelighed og Ud­
vikling er det ar mange vægtige Aar-
foger nødvendigt, at vi har en stor 
Handelsmarine. For at møde vor 
Handels bydende Krav og for sna­
rest muligt at benytte os af den nu-
bærende uforlignelige Anledning til 
at knytte Nord- og Syd-Amerifa 
sammen med Baand til gjensidig 
Nytte og Gavn — en Anledning, 
font maaske aldrig vil melde sig igjen, 
dersom vi ikke griber, den — vil det 
blive soreslaaet for den nuværende 
Kongres at kjøbe eller bygge Skibe, 
som skal eies eller ledes af Regjerm-
gen, i Lighed med de Forflag, som 
blev stillet for sidste Kongres, men 
modificeret i endel væsentlige En-
keltheder. Jeg er ikke saa meget in­
teresseret i Programmets Enkelthe­
der, som jeg er i, at vi øjeblikkelig 
benytter os af den prægtige Anled­
ning. I denne som i alle andre Sa­
ger bør Fællesskabets Aand herske, 
og Udfaldet vil blive en snarlig Løs­
ning af dette vigtige Spørgsmaal. 

Indtægter og Udgifter. 
Præsidenten anbefaler tidlig Ved-

tagelse af Lovforslag for ZEndring og 
Reform i Philippinernes Styre og 
for at yde fuldere politisk Retfærdig-
hed mod Porto Ricos Folk, hvilke 
blev forelagt den 63de Kongres. 

Præsidenten hentyder til det øge-
de Kostende for Udførelse as Lan­
dets Forsvarsplaner og fortæller om 
de Finansproblemer, Regjeringen er 
.stillet overfor. 

Den 30te Juni iaar var der en 
disponibel Balance i Skatkamrets 
almindelige Fond af $104,170,105,-
78. Under Forudsætning af, at den 
Lov om Extraskat, der blev vedtaget 
af sidste Kongres, ikke vil blive bibe-
holdt længere end nu bestemt, 31te 
December 1915, og den nuværende 
Told af 1c pr. Pund paa Sukker vil 
ophøre efter 1ste Mat 1916, vil de 
beregnede Statsindtægter for 1916 
talt beløbe sig til $670,365,500. 
Sammen med Balancen fra Juni vil 
dette udgjøre én Totalsum af $774,. 
535,605.78. Det beregnede Total­
beløb af Udbetalinger for indeboeren-
de Finansaar bil blive $753,891,000 
og Balancen i Skatkamrets alminde-
lige.Fond vil blive reduceret til $20,-
644,605:78.1 Udstrækkes Lovtzft „om 

Extraskat til at gjælde tænger end 
den nu satte Tidsfrist, vilde den t 
det da gjenværende halve Aar; ind­
bringe 41 Millioner. Fortsat Told 
as lc pr. Pund paa Sukker vilde for 
Finansaarets to gjenværende Maane-
der efter 1ste Mai indbringe cct: 15 
Millioner. Disse to Beløb, tilsam­
men 56 Millioner, vilde ved Finans­
aarets Slutning give Skatkamret 
en disponibel Balance af $76,644,-
605.78. 

De extra Indtægter, der kræves 
for at udføre Planerne for Krigs« 
forberedthed tillands og tilvands, 
hvorom jeg har talt, vilde efter Be-
regning nu for Finansaaret 1917 
blive $93,800,000. Disse Tal sam­
men med Tallene for indeværende 
Finansaar, font jeg allerede har gi­
vet, aabenbarer bort finansielle Pro­
blem for Aaret 1917. Under For­
udsætning af, at de ved Loven om 
Extraskat paalagte Skatter og den 
nuværende Told paa Sukker ffulde 
ophøre og at Balancen ved Enden af 
indeværende Finansaar Bare. vil bli­
ve $20,644,605.78, at Udbetalin­
gerne for Panamakanalen atter vil 
blive ca. $25,000,000 og de extra 
Udgifter for Hær og Flaade bevilges 
af Kongressen, vil Underskudet i 
Skatkamrets almindelige Fond den 
30te Juni 1917 blive næsten $235,-
000,000. Til denne Sum burde 
mindst $50,000,000 søtes for at re­
præsentere en sikker Drifts-Balance 
for Skatkamret og $12,000,000 til 
at dække de sædvanlige manglende 
Beløb paa Overslag i 1917, og disse 
Tilføjelser vilde udgjøre et samlet 
Underskud af $297,000,000. Hvis 
de nuværende Skatter ffulde bibehol-
des dette Aar ud og det næste, vilde 
der imidlertid blive en Balance i 
Skatkamret af ca. $76,500,000 ved 
Slutten af indeværende Finansaar 
og et Underskud ved Slutten af næ­
ste Aar af kun ca. $50,000,000, el­
ler, medregnet $62,000,000 i 93e» 
vilgninger for Underbalance og ert 
sikker Skatkammer-Balance ved 
Slutten af Aaret, et famlet Under­
skud af $112,000,000. Den indly­
sende Moral af disse Tal er, at det 
er en simpel Klogskabssag at bibe-
holde alle de nuværende Skatter el-
ler tilsvarende og indskrænke ostil 
det Problem at skaffe $112,000,000 
i nye Statsindtægter heller end 
$297,000,000. 

Hvordan ffal vi erholde de nye 
Indtægter? Man minder os hyp­
pig om, at der er mange Millioner 
Obligationer, som Skatkamret un-
der gjældende Lov har Bemyndigelse 
til at sælge for at dække de af de lø­
bende Indtægter betalte Summer for 
Bygning af Panamakanalen, og bet 
er fandt, at Obligationer til et Be­
løb af $222,432,000 nu er dispo­
nible for det Øiemeb. Men jeg idet-
mindste tror ikke, at Folket her i 
Landet billiger Udsættelse med Be­
taling af sine Regninger. At laane 
Penge er kortsynt Finanspolitik. 
Det bar fitn sin Berettigelse, naar 
der skal udrettes varige Ting, som 
mange Generationer sikkert vil have 
Fordel af, og som det neppe synes ri­
melig, at en enkelt Generation skulde 
betale for. De Formaal, bi nu ag­
ter at bruge Penge til, kan ikke klas­
sificeres flig undtagen i den For­
stand, at alt, der er klogt gjort, kan 
siges gjort i Efterslægtens Interesse 
saabelsom i bor egen. Det synes 
mig, at klogt Statsmandsffjøn og 
aabent Finausvæsen klart tilsiger os, 
at bi, i hvad jeg nu haaber vi staar 
isærd med at foretage os, bør be­
tale efterhvert. Folket i Landet er 
berettiget til at vide akkurat hvad 
Skattebyrder, de ffal bære, og at 
vide det nu fra Begyndelsen af. De 
nye Regninger bør betales ved in-
denlandfk Beskatning. 

Rationens hemmelige Fiender. 
Jeg har idag talt til eder, mine 

Herrer, om et enkelt Emne, at Na­
tionen skal være grundig forberedt 
til at sørge for sin egen Sikkerhed og 
for sin Frihed til at spille den upar­
tiske Rolle paa denne Halvkugle og 
i Verden, som vi alle tror Skjæbnen 
har tildelt os. Jeg har ikke havt i 
Tanke nogen umiddelbar eller sær­
egen Fare som Følge af bort For-
hold til andre Nationer. Vi har 
Fred med alle Verdens Nationer, og 
der er Grund til at haabe, at intet 
omstridt Spørgsmaal mellem denne 
og andre Regjeringer vil hidføre no­
get alvorligt Brud paa det venffabe? 
lige Forhold, saa alvorlige som en­
kelte Tvistigheder angaaende Hold­
ning og Politik end kan have været 
eller kan udbikle sig til at blive. Det 
bedrøber mig at sige, at de alborltg« 
ste Trusler mod bor nationale Fred 
og Sikkerhed har ytret sig inden vore 
egne Grænser. 'Der er Borgere af de 

For. Stater — det blues jeg ved at 
titstaa—født under andre Flag, men 
budt velkommen under vore liberale 
Naturalifationslove til at nyde Ame-
rikas fulde Frihed og Anledninger, 
fom har hældt Illoyalitetens Gift 
ind i vort nationale Livs Pulsaare, 
som har forsøgt at vække Foragt for 
vor Regjerings Autoritet og gode 
Navn, at.ødelægge bor Industri, 
hborhelst de troede det tjente deres 
Diemed, og at trække bor Politik ind 
i udenlandffe Intriger. Deres An­
tal er ikke stort i Sammenligning 
med det samlede Antal as de kjække 
Skarer, hvormed vor Natton er ble-
vet beriget i settere Generationer 
fra kraftige fremmede Folkeflag, men 
det er stort nok til at have bragt me-
gen Vanære otier os og at have gjort 
det nødvendigt at ty til Lovens 
Hjælp, forat vor Nation ffal blive 
renset for deres korrupte Forstyrrelse. 

Amerika har aldrig før været Vid­
ne til noget saadant. Det har aldrig 
drømt om Muligheden af, at Mænd, 
der har aflagt Borgereden, ffulde 
ondsindet vende sig mod den Regje­
ring og det Folk, som har budt dem 
velkommen og fostret dem, og fc-r-
søge atter at gjøre dette stolte Land 
til et Arnested for europæiske Liden-
skaber. For en liden Stund siden 
vilde saadant syntes næsten utroligt. 
Fordi det var utroligt, havde vi ikke 
forberedt os paa det. Vi vilde næ-
sten have skammet os for at forberede 
os paa det, som om vi mistænkte os 
selv, vore Kamerater og Naboer! 
Men det afffyelige og utrolige har 
hændt, og vi mangler fyldestgjøren-
de føderale Love til at ffride ind. 
Jeg henstiller til eder at vedtage 
faadanne Love ved første Leilighed 
og føler i den Forbindelse, at jeg 
ikke gjør andet end at bede eder om 
at redde Nattonens ZEre og Selvag­
telse. Saadanne Lidenskabernes Skab-
ninger som Illoyalitet og Anarki 
maa udryddes. De er ikke mange, 
mett de er uhyre ondsindede, og bør 
knuses strax. De har rottet sig sam­
men for at ødelægge Eiendom, svo­
ret sig sammen mod Regjeringens 
Neutralitet, de har søgt at snuse op 
i Regjeringens hemmelige Transak­
tioner for at kunne tjene Interesser, 
der er vore egne fremmede. Det er 
muligt at ffride ind mod disse Ting 
paa en ganske effektiv Maade. Jeg 
behøver ikke at foreslået, hvordan 
Straffen ffal udmaales. 

Jeg ønsker, at det kunde siges, at 
bare nogle saa Mænd, der var vild-
ledet af feilagttg Opfatning af Tro­
skab mod de Regjeringer, under hvil­
ke de bar sødt, habde gjort sig skyldi­
ge i at forstyrre Fatningen og mis-
repræsentere Landets Stemning og 
Principer under disse forfærdelige 
Krigens Tider, naar det ffulde syttes, 
som om enhber Mand, der bar bir-
kelig Amerikaner, instinktmæssig vil-
de gjøre det til Pligt og sætte sin 
Stolthed i at forhindre Dømmekraf­
tens Vægtffaal i at bippe og ikke at 
holde med nogen anden Nation end 
fin egen. Men det kan ikke siges. 
Der er Mænd blandt os og mange 
bosiddende i Udlandet, som ffjøttt de 
er sødt og opboxet i de Forenede Sta­
ter og kalder sig Amerikanere, saa-
ledes har forglemt sig felb og sin 
ZEre som Borgere, at de fætter sin 
lidenskabelige Sympathi til den ene 
eller anden Side i den store ettropæ-
tffe Konflikt ober Hensynet til de 
Forenede Staters Fred og Værdig­
hed. De taler og øber ogsaa Illoya­
litet. Jeg formoder, at ingen Lobe 
kan ramme Fordærbelse af Sind og 
Hjerte; men jeg kunde ikke tale om 
andre uden ogsaa at tale om disse og 
tolke den endog større ydmygelse og 
Foragt, som enhber fattet og sindig 
patriotisk Amerikaner maa føle, naar 
han tænker paa dem og det Vanrygte, 
som de daglig bringer over os. 

Bore Hjælpekilder, Landmandskredit, 
osv. 

Det er af Vigtighed, at Landets 
Industrier og Hjælpekilder er til-
gjængelige og beredt til Mobilisering. 
Det er derfor af endnu mere bydende 
Nødvendighed, at vi finder Midler 
til at udrette det, fom vi har forsømt, 
at vi med Klogffab ffulde hjælpe og 
stimulere industriel og fagmæssig 
Opdragelse, ligesom vi længe har 
gjort det paa vor Landbrugsindustris 
større Felt, at vi samtidig med, at 
vi betrygger og bevarer Landets 
Naturherligheder, stiller dem til Raa-
dighed for dem, som vil benytte dem 
ufortøvet og med Klogffab, ligesom 
det blev forsøgt at faa gjort i be 
udmærkede Lovforslag, fom blev fo­
relagt forrige Kongres af Komiteer­
ne for offentligt Land, Lovforslag, 
fom jeg oprigtig anbefalede i Prin­
cip til eders Overveielse, at vi snart 
burde faa oprettet Landmandskredit, 

som vil føie til de Laaneanledninger, 
som allerede gives Formeren gjen-
nem Reservebankloven, fyldestgjøren-
de Indretninger, hvorved lang Kre­
dit katt erholdes paa Land Mortga­
ges, og at vi burde f ætte os bedre 
end hidtil ind i, hvordan vore økono' 
mtffe Foranstaltninger kan lempes 
efter de skiftende Forhold. 

Mange Tilstande, for hvilke vi 
gjentagne Gange har givet Love, 
forandres fra Tiaar til Ttaar, lige 
for vore Dine, og vil sandsynligvis 
forandres endnu sortere og i endnu 
større Udstrækning i den nærmeste 
Tid, naar Freden er vendt tilbage til 
Verden, og Europas Nationer atter 
giver sig ikast med Handel og In­
dustri med den Energi, fom kræves 
af dem, der maa bygge paanyt. 

Jernbane-Problemet. 
Transportproblemet her i Landet 

er overmande alvorligt og presseren­
de. Der har fra Tid til anden været 
Grund til at frygte for at bore 
Jernbaner ikke meget længere vilde 
være istand til at klare det paa en 
heldig Maade, faaledes fom de for 
nærværende er udstyret og sideordnet 
Jeg udkaster den Tanke, at det vilde 
være klogt at faa en Undersøgelses­
kommission, som efter en grun­
dig Undersøgelse af hele Sagen, 
ffulde sinde ud, om vore Love i sin 
nuværende Forfatning og saaledes 
som de haandhæves er saa hensigts­
mæssige, som de kunde være i Løs­
ningen af dette Problem. Det er 
aabenbart et Problem, fom ligger 
lige ved Roden af vor Duelighed som 
et Folk. En flig Undersøgelse burde 
bringe for Dagen enhver Omstændig­
hed og Mening, som er værd Over­
veielse, og vi har fornødent at kjende 
til alle Sider af Sagen, hvis vi ag-
ter at gjøre noget i Retning af fø­
deral Lovgivning. 

Jeg er sikker paa, at ingen ønsker 
at gjøre et Tilbageskridt. Regulering 
af Landets Jernbaner ved føderal 
Kommission har havt udmærkede 
Resultater og har tilfulde naaet op 
til det Haab og de Forventninger, 
som blev sat af dem, som op­
rindelig foreslog Reguleringsmetho-
den. Spørgsmaalet er ikke, hvad 
ffal vi ophæve? Det er, om der er 
noget andet vi kan gjøre, som vilde 
give os effektive Midler, i selve Re-
guleringsp ro cessen, for at bedre de 
Forholds, hvorunder Jernbanerne 
drives, og for gjøre l)em til mere 
nyttige Tjenere' för Landet font et 
hele. Det forekommer mig derfor, 
at dér, før der forsøges paa videre 
Lovgivning af denne Art, bør fore­
tages en Undersøgelse af hele Pro­
blemet om Sideordnethed og Effek­
tivitet i Lys af nye Omstændigheder 
og Meninger fom en Veileder i Ve-
handlingen af de forskjellige Sider af 
denne Sag. 

Thi hvad vi søger nu, og som for 
mig er Hovedtanken i dette Budffab, 
er Nationens Duelighed og Sikker­
hed. Vi er en stor Nations Tjenere. 
Vi bør tjene den i Overensstemmelse 
med dens eiendommelige store Evner. 
Det er Folkets Evner til Selvstyre, 
Vindffibelighed, Retfærdighed, Fri­
hed og Fred. Vi burde fe til, at Na­
tionen ikke mangler noget Redflab, 
noget Middel eller nogen Lov for at 
dygtiggjøre den til at udrette sin Del 
med Kraft, Sikkerhed og Forvisning 
om Held. I dette er vi ikke Parti­
mænd, men Budbringere og Profeter 
cm en ny Tid. 

Urigsmeldwger. 
(Slutning fra 1ste Side.) 

Czars Reskript. 
— Petrograd, via London, den 

7de Dec. Czar Nikolaus har udstedt 
et Reskript, hvori han udsætter paa 
ubestemt Tid Aabmttgen af Dumaen 
og Rigsraadet. Dette sker med den 
Motivering, at disse Forsamlingers 
Budgetkomiteer endnu ikke har fuld­
ført Udarbeidelsen af Budgettet. Fra 
Petrograd meldtes nylig, at Duma­
en skulde sammentræde dett 8de De­
cember. Den blev opløst den 16de 
September. 

Fredsftemninger. 
— London den 6te Dec. Dl't 

Fredssnak, som er udgaaet fra ̂ Vati­
kanet, Schweiz og Skandinavien og 
er blevet vakt af de Spørgsmaal, 
som Socialisterne har stillet i den 
tyffe Rigsdag, og Pavens Henvendel­
se til det hemmelige Konsistorium, 
finder ingen Gjenklang her.. Det 
britiske Folk begynder at tro at Øster-
rig-Ungarn er kjed af Krigen, og at 
Folket i Tyskland med Kjendffab til 
de store Tab ved de forffjellige 
Fronter gjerne vil have Slut paa 
den, men det venter ikke, qt Central-
magternes Regenter ffal stille noget 
Fredsforslag, som nogen Britisk Re­
gjering vilde eller kunde antage. 

Det tgake Nomplot. 

Fire (tf Hamburg-American Liniens 
Folk i New Aork erklæret ffyldige 

i Sammensværgelse. 

New Aork den 1ste Dec. Sa­
gen mod Dr. Karl Bunz og hans tre 
medanklagede af Hamburg American 
Linien, tiltalt for Sammensværgel­
se for at sende Hjælpeskibe til tyffe 
Krydsere paa Atlanterhavet under 
Krigens første Tid, endte sent idag, 
da Forsvaret blev færdig med fin 
Side af Sagen, og Aktor erklærede, 
at ingen flere Vidner vilde blive 
kaldt. Bare Dommer Howes Rets­
belæring staar nu tilbage, før Sa­
gen bliver overladt til Juryen. 

De fire anklagede — Dr. Bunz, 
George Kotter, Liniens Superinten­
dent, Adolph Hachnteister, der fore­
stod Jndkjøbene, og Joseph Popping-
haus, den uttge Mand, som reiste 
med Dampskibet „Berwind" og sør­
gede for, at dets Ladning blev Bragt 
til „Cap Trafalgar" udenfor Øen 
Trinidad — vidnede idag. De var 
de eneste Vidner for Forsvaret. Wil­
liam Rand, Jr., deres Sagfører, 
stillede omtrent samme Spørgsmaal 
til dem allesammen, og de gav om­
trent ligelydende Forklaringer. 

Kotter og Hachmetster vidnede, at 
de handlede ifølge Jnstrux fra Dr. 
Biinz, der igjen handlede i Kraft af 
en Overenskomst, som Høsten 1913 
Blev sluttet mellem hans Linie og den 
tyffe Regjering, og ifølge hvilken 
Linien ffulde sende Forraad til ty­
ffe Krydsere, som i Krigstid befandt 
sig paa Atlanterhavet. 

Poppinghaus handlede ifølge Or­
dre fra Kotter, og Dr. Bunz vidste 
ikke, at han existerede, førend nær­
værende Sag begyndte. 

Alle fire anklagede aflagde Ed 
paa, at de ikke havde til Hensigt at 
bedrage de Forenede Stater og flet 
ikke tænkte paa at føre Toldkasferer-
ne bag Lyset, idet de erholdt Mani-
fest for Ladningerne. 

New Zjork den 2den Dec. Tre 
høitstaaende Funktionærer og en un­
derordnet Bestillingsmand ved Ham-
burg-Anterican Linien blev taften i 
Forbundsretten funden ffyldig i 
Overtrædelse af de Forenede Staters 
Lov ved at sende Kul og andet For­
raad til tyffe Krydsere i det sydlige 
Atlanterhav under Europakrigens 
første Maaneder. Juryen fandt de 
anklagede ffyldige i to Anklager for 
Sammensværgelse for at vildlede og 
bedrage de Forenede Stater. Stren­
geste Straf for hver Anklage er to 
Aars Fængsel og $10,000 Mulkt. 
Dom blev ikke afsagt tasten, og da 
det var saa sent, da Kjendelsen blev 
afgivet, udsatte Dommer Howe til 
tmorgen med at høre Forsvarets for. 
melle Forflag om at stille Kjendelsen 
ud as Betragtning. Dato for Doms­
afsigelsen vil ogsaa blive bestemt 
tmorgen. 

Juryen siges at have foretaget ba­
re en Afstemning, efteråt Sagen i 
flere Timer var blevet diskuteret me­
get omstændelig. 

De fire anklagede er Dr. Karl 
Bunz, administrerende Direktør for 
Hamburg-American Linien i New 
Aork, forhenværende tysk Konsul 
hersteds; George Kotter, Liniens Ge-
neral-Superintendent; Adolph Hach-
meister, Ches for Jndkjøbsdeparte-
meittet, og Joseph Poppinghaus, 
forhenværende tyff Marineofficer og 
for nærværende ansat ved Linien. 

— New Z)ork, 4de Dec. Dr. Karl 
Bunz, George Kotter og Adolph 
Hachnteister af Hamburg-American 
Linien, der forleden blev funden ffyl-
dige i Sammensværgelse for at be­
drage de Forenede Staters Regje­
ring, blev idag dømt til halvandet 
Aar i den føderale Strafanftalt i At­
lanta. Joseph Poppinghaus blev 
dømt til et Aar. Hamburg-Ameri­
can Linien blev idømt en Bod af 
$1. Alle de anklagede blev givet fin 
Frihed under Kaution, indtil Afgjø-
relfe er truffet med Henfyn til en 
„Writ of Error", font udtages paa 
deres Vegne. 

— San Francisco den 4de Dec. 
Baron Georg Wilhelm von Brincken, 
fom paastod, at han var fritaget for 
Arrestation paa Grund af fin Stil­
ling fom'Militærattache ved det her­
værende tyffe Generalkonsulat igaar 
Astes, overgav sig tidlig idag til de 
føderale Autoriteter og blev anklaget 
for Forsøg paa at ødelægge Handel 
med de allierede. Han blev løsladt 
under $10,000 Kaution. 

— New Aork, 6te Dec. Forene-
de Staters Advokat H. Snowden 
Marshall erklærede i Estermiddag, 
at han føler sig overtydet om, at 
den Organisation, som kaldes „La-
bor's National Peace Council", blev 

W O»cr 1,400 Familier g 
SettledepaaLand i Pm Wisconsin -

Langs the SOO LINE i 1914 
Dette, betyder, at over 7.000 Mennesker flyttede til Ovre Wisconsin ved 

Soo Line for der at flabe sig fremtidige Hjem. Et saadant Faktum tyder paa, 
at Hjemsøgeren er tilbøielig til at flaa sig ned paa Land, som er særlig flikket 
for Vexeldrift. 

Soo Line tilbyder birkelige Settlere Land i dette Distrikt til lave Priser og 
paa lette Vilkaar. 

Skriv efter Pamflet No. 28 om „Wisconsin and its Opportunities". 

Adresser W. H. Killen, Land Com's'ner, Soo Line. 

First Nat.-Soo Line Bldg., Minneapolis, Minn. 
(hOC 

W 

Land i California for norsk- \ 
amerikanske Settlere. 

Enhver Nordmand, som ser hen til California for et Hjem, anmodes om at slutit 
sia til vor standinavifle Koloniseringsbevægelse for California. Vi har store Trak- -
ter i den berømte, frugtbare Sacramento Dal, specielt udvalgt for et norfl Settle-
ment, hvor Vexelfarming og Meieridrift vil betale sig godt. Vi tilbyder for 
Salg endel meget udsøgt Frugtland og Alfalfaland paa lette Vilkaar. 

Skriv til os efter fuldstændige Oplysninger og Vilkaar. 
Sc&nd in&visin-Anricricsm Colonies of California, 

910 8ECURITY BUILDING. MINNEAPOLIS,  

San Joaquin Valley, California. 
. ® , _ w ex - rv w ;M. Ol friwi fc riftoR. frrt K tlf 

I Fairmead Kolonien lever 
nu slere hundrede Familier. 

_ Deu rigeste Meieri-Egu i 
Madera County og d"en bedste Jord for Alfalfa, som tjøfteS fra 5 til 7 Gange om Aaret, og for 
ftruat o« Hsnseavl. Kun et lidet Stykke Land beheves for at leve vel i et herligt mildt ftiimo. 
Rigelig Band til Irrigation. — For Oplysning og Tryksager tilskriv: 

C. PHILIPSEN, 5651 Shatter Ava., Oakland, Calf. 

finansieret as Franz Nintelen, som 
nu sidder i et britisk Fængsel, gjen-
nem David Lamar for at istandbrin­
ge Streiker ved Ammunitionssabri-
ker. Endel af det nævnte „Freds-
raad"s Embedsmænd er blevet 
stævnet fra Chicago til at vidne for 
Grandjuryen her. 

Franz von Rintelen, der siges at 
være knyttet til Tysklands hemmeli-
ge Politi, blev arresteret i Falmouth 
af de britiske Autoriteter og sendt til 
London Taarn. Han vides at være 
en Ven af Keiser Wilhelm. Han er 
anklaget for et Forsøg paa at kom-
me tilbage til Tysklnad paa et salsk 
amerikansk Pas. Hidtil er intet For­
søg gjort paa at faa ham udleveret. 

Lamar blev i 1914 i Forbundsret­
ten funden ffyldig i at have givet sig 
ud for at være Kongresmand. 

— New Dork den 6te Dec. Fem 
nye Anklager blev idag rettet mod 
Robert Fay, Walter Scholz, Mar 
Breitung, Dr' Herbert Kienzle, En-
gelbert Bronkhorst og Paul Darehe. 
Alle blev anklaget for Sammen­
sværgelse' om at begaa Mord, at be-
gaa Overfald med dræbende Vaaben 
og at ødelægge Skibe. De tidligere 
Anklager mod dem gik bare ud paa 
Forsøg paa ødelæggelse af Skibe. 

Den ttrffe Desertør flipper ind. — 
Washington den 1ste December. — 
Louis F. Post, assisterende Arbeider-
minister, omstødte idag en Kjendelse, 
der blev afgivet af en speciel Un-
der^øgelseskommission, og tilstod 
Karl Schulze, der sagde han var 
Desertør fra den tyffe Arme, og som 
ffjult i Lasten ankom fra Rotterdam 
til New Dork, Ret til at gaa iland. 
To Personer, som hørte om Schul-
zes Stilling, tilbød ham Arbeide. 

Afflaar Pension. Chicago den 4de 
Dec. Det blev kjendt idag, at Ella 
Flagg Aoung, der i de sidste 6 Aar 
har trukket en Gage af $10,000 oär­
lig som Superintendent for Chica-
gos offentlige Skoler, ikke vil trække 
sin Pension af $400 aarlig, naar 
hun næste Uge tager Afffed. Hun 
er berettiget til den, men afslog med 
den Motivering, at alle Pensioner 
ffulde gaa til „Grade" Lærerinder. 

Tilsalgs — Farmland. 

Avertissementer under ..Farmland" 
koster 2 Cents pr. Ord for hver Gang. 
Ingen vernssementer indrykkes for 
mindre end 50 Cents. Penge maa med-
følge alle Ordrer. 

Farmland — 20 Aars Betalingstid. J 
Frugtbare Farme i vestlige Canada til- ^ 
bydes af Canadian Pacific Railway Com- J 
party. P oduktiv Jord; godt Klima; rede i-
Markeder: fine Kirker og Skoler; uover- ; 
trufne Kommunikationer; alle Bekvem-
meligheder og Anledninger som de bedste 
Farmdi'trikter andetsteds. Priser $11 til j 
$30 pr. Acre; irrigeret Land fra $35t ^ 
Laan paa $2,000 som Hjælp til prafrif/^ 
farmere i irrigerede Distrikter. 
Aar at betale paa — eller snarere, efter f 
Deres An ske. Længe før den sidste Afbe-
taling er forfalden vil Deres Farm have 
betalt for sig selv. Ogsaa endel dyrkede ; 
Farme med Huse, Stalde, Brønde, Gjær- \ 
der og Avlinger, som nu voxer paa dem, ; 
paa samme gunstige Vilkaar. Renter ;; 
bare G% i alle Tilfælde. Dette Tilbud ^ 
er baseret paa godt Land; vi tilbyder J-
disse Vilkaar, fordi vi ved en Farmer f mi i, 

„have Held med sig" paa vort Land; han | 
kan bo godt og spare nok til at betale for Z 
sin Farm. bandet i det vestlige Canada ^ 
er naturlig egnet for Dyrkning af Korn, | 
55oder, Grønsager, Meieridrift, Hesteavl, I 
Kjør, Faar, Svin, Fjærkrce. Tjen paa 1 
de fiøic Kornpriser. Opscrt ikke; det be^» 
ste Land vil blive taget først. Skriv ibapf^ 
efter fri Haandbog og fulde Oplysninger 1 
til I. S. Dennis, Assistent hos Præsiden-
ten, department of Natural Resources, _< 
Canadian Pacific Railway, Calgary, Ml-- f 
berta, Canada. 

Tilsalgs — Vi har Godtkjøb paa op-
dyrkede Farme i den berømte Judith Ba» 
fin, med rindende Springvand, god Jord-
bund og nær Iernbanebyer. Vi har man-
ge gode 320 Acres _ Relinquishments. 
Skriv efter Pamflet, som fortæller Dem 
om den Avling vi har her, og Kart. A. 
Larson Land Co., over Bank of Fer"'"'' | 
County, Lewistown, Montana. I 

Pnsker at fælge min Farm, 319 2Icre^ 
god, dyrket, Skolehus paa Landet, 4 Mil 
til Byen; Skog og Vand, standinavifle 
Folk. Sælger for $25 pr. Acre. Hveden 
gav op til 50 Bushels pr. Acre iaar. Be-
sætning og Maskinert kan medfølge for 
rimelig Pris, hvis Kjøberen ønsker. A. 
Larson, Dubuc, Sask., Canada. 

Homesteads beliggende i nordlige 
Minnesota. Har ogsaa nogle gode Re-
linquishments tilsalgs. Vil sende Dem 
et Kart over Roseau County, Minn., for 
25c. N. A. Herslett, 734 E. 18th St., 
Minneapolis, Mimt. 

160 Acres tilfals, med godt lidet Hus, 
Lade, Brønd og meget mere, 80 Acres i 
Ager og godt Vand, ogsaa indgjervei. 
Pris $20.00 pr. Acre. Tilstriv Anton 
Lee, R. 1, Williswn, N. D. 

Kjøb Farmland og Ranches medens I 
det er billigt, ogsaa Homesteads. Til- : 
skriv Even Evenson, Owant, S. Dak. ? 

Flvrida-Land. 

Tilsalgs. 

Avertissementer under „Tilsalgs" ko-
sier 2 Cents pr. Ord for hver Gang. 
Ingen AvertiSsbmenter indrykkes for 
mindre end 50 Cents for hver Gang. 
Penge maa medfølge alle Ordrer. 

Skandinaviffe Records 
Dobbelt Plade — 65c. 

Frit—Vor store komplette Katalog over 
Verdens bedste dobbeltpladede Records. 

N. W. Music House, 
520 2nd Ave. So. 

Fargo Garveri, A. Monson, Eier, 
garver og tilbereder Huder oa Skind til 
Sælelæder og Slædefælder, Pelsfrakker, 
kælder fores, Huder kjøbes. Læder og 
Fælder tilsalgs. Skriv eft:r Prisliste. 
Fargo Tannery, Fargo, North Dakota. 

Udmærket vakre tiorffe Sange, sunget 
af Prof. Carsten Woll, er nu font Records 
tilsalgs for 75c pr. Stykke. Pianoer og 
Orgler til Dagens laveste Priser. N. W. 
Music House, 520 2nd Avenue South. 

Til Jul — Importerede norske Jule» 
brevkort, Prospektkort og Billeder. Flag, 
Vimpler samt Kalendere for Aaret 1916. 
Skriv efter Prisliste. Hjalmar Schytte, 
1148 Madison St., Chicago, III. 

Florida-Hjem — Tilsalgs, smukt møb­
leret, Jndsødistrikt, Garage, Sunt), ?1»,-
000; ogsaa storartet Grønsage-, Frugt-
og Farmland i Acreantal efter Dnfte. 
Tavean, Altamonte Springs, Fla. 

Lokale Notitser. 

WomenS' Hospital. Sliting hiemligt, 
privat og komfortabelt. Kvindesygdomme 
oa Nedkomst vor Specialitet. Skriv eller 
kom til Dr. Birch, Sekr., 2752 10th 
Avenue South, Minneapolis. ,* 

Et mærkværdigt Kart over de Forenede } 
Stater, visende Statistik fra Beirburean^ 
i Washington over Antallet af SlDli#r0^ ~ 
Væxtdage i de forskjellige Stater, faaev 
frit og portobetalt, hvis De bare fkiiuer 
et Brev eller Brevkort til Florida East 
Coast Railway Company, 127 South 
Third Street, Minneapolis, sont eier en 
vældig Landstrækning af frugtbart Land 
langs en ny Gren af denne Jernbane, 
hvor man endog kan opnaa indtil fire _ 
Avlinger om Aaret paa samme Jord. 
Der er Antallet af Avlings-Væxtdagv , 
348, hvilket Uncle Sam selv viser paa 5 
ovennævnte Kart. Der voxer Appelsiner h 
og Bananer saavelsom almindelige Land» * 
mandsprodukter; der staar Jordbærs«-
fonen paa fin Høide, naar Snedriver og 
Snestuffer samt Zerovind tilhører Da-
gens Orden i Nordvestens Stater. En 
billig Reise til dette underbare Blom-
ster- og Frugtland, Florida, fan faaes i 
ved at melde sig til Nils Nilson, 127 
South Third Street, Minneapolis. 
Minn. Alle mulige Spørgsmaal, som 
ntaatte opkomme angaa tbe Florida, be- | 
svares paa Bagsiden af ovennævnte Kart. Z 

^nffes. l " i '  

« Enhver Husholdning paa Farmen, t • 
Smaabyer eller Suburbs, hvor Oljelam- Z 
per bruges, trænger og vil kjøbe den vid- § 
underlige Aladdin Mantle Lampe; bræn- | 
der almindelig Kulolje (Kerojin), giver | 
et Lys som er fem Gange saa klart som 1 
elektrisk. Tilkjertdt Guldmedalje paa 1 
Udstillingen i San Francisco. En Far- I" 
mer tjente over $500.00 paa sex Uger; E 
Hundreder med Sjøretter tjener SlOOSM) 
til 300.03 pr. Maaned. Ingen KontM 6 
ter trænges. Vi staffer Kapital til paa*'-i 
l ioe l ige  Htænd .  Skr iv  hur t ig  e f ter  En-S  
gros-Priser, Territorium og Prøvelam- " 
pe for frit Forsøg. Mantle: Lamp 60 / 
526 Aladdin Bldg., Chicago. III. 

Dusker at høre fra Eier, [om har en 
god Farm eller udyrket Land, som han 
vil fælge for Kontant: Send Nærmere 
Oplysninger. R. G. List, Minneapo­
lis, Minn. ' ' 

: Duskes — En Pige eller yngre Enke 
si>m Husholderske for enlig Mand. Abfc: 

H. Barg, R, 5, Lone Wolf, Okla. 


